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Candidatura 2021

Biblioteca digital

Lista de projetos apoiados, ordenados por DGEstE/ DSR

DGEstE Concelho
Algarve Loulé
Algarve Loulé
Centro Ansiao
Centro Covilha
Centro Leiria
Centro Ovar
Centro Seia
Centro Viseu
Lisboa e Vale do Tejo  Alcobaca
Lisboa e Vale do Tejo  Setlbal
Norte Braga
Norte Gondomar
Norte Santa Maria da Feira
Norte Trofa
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Escola

Escola Basica Dr. Anténio de Sousa Agostinho

Escola Béasica Eng. Duarte Pacheco

Escola Basica e Secundaria Dr. Pascoal José de Mello
Escola Basica de Sado Domingos

Escola Basica Dr. Correia Mateus

Escola Secundéaria Julio Dinis

Escola Basica Dr. Guilherme Correia de Carvalho
Escola Basica Infante D. Henrique

Escola Basica e Secundaria de S&o Martinho do Porto
Escola Béasica e Secundéria Lima de Freitas

Escola Béasica de Braga Oeste

Escola Secundaria de S&o Pedro da Cova

Escola Basica de Corga do Lobéo

Escola Secundaria da Trofa

Codigo
341083
341400
346330
330115
341137
402035
344758
341745
346342
402989
343640
403404
340625
402930

I ' B REDE DE
B BIBLIOTECAS

. . B ESCOLARES

Projeto

ALM@NC@L na rota do digital

Todos lig@dos na biblioteca escolar

Por um caminhar + digital na leitura e nos media
O mundo por um ecra!

Correia Mateus digital 21-23!

Letras & imagens

BIB.CID.TEC - Biblioteca cidadania tecnologia
Leitur@s em rede

@prender e s@ber

Ipsis verbis - Oficina de media e jornalismo
Speak, s'il vous plait!

Semear leituras, criar leitores

Call to @ction!

Program@r na biblioteca do Paranho





